
Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3675 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

Publicado por: 
Jocieli Bueno Pozzer 

Código Identificador:31753CE9 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 04/2023. Contratação de empresa para a 
execução de pavimentação asfáltica com CBUQ em via urbana. 
Abertura das propostas às 9h do dia 30/10/2023. Edital em inteiro teor 
no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone: (54) 3398-
1065.  
  
Charrua/RS, em 10 de outubro de 2023.  
  
VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA -  
Prefeito.  

Publicado por: 
Julia Caldatto Roncaglio' 

Código Identificador:921F8419 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUÍ 

 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES 

ADMINISTRATIVAS 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 
 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda 
Setor de licitações 
CHAMADA PUBLICA Nº002-2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº052 -2023 
PROCESSO Nº 106-2023APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO ATÉ O DIA 
24/10/2022, ÀS 11H:00MIN. 
OBJETO AQUISIÇÃODE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DAAGRICULTURAFAMILIAR 
PARAALIMENTAÇÃO ESCOLAR,CONFORMELEI Nº11.947 DE 
16/06/2009 E RESOLUÇÃO Nº 26 DO FNDE DE 17/06/2013. 
SEFAZ 
Informações de Editais: (053) 999206480 com Carlos. 
Atendimento 
externo de segunda à sexta-feira das 13hs às 17hs. 
E-mail: licitacoes@chui.rs.gov.br 
Site: http://www.chui.rs.gov.br 
RECIBO 
A empresa.......................................... Acusa a retirada do Edital 
referente a esta Chamada Pública e deseja ser informada de qualquer 
alteração pelo e-mail....................................; 
fone/fax()............................................ e/ou pelo endereço 
....................................CEP:............................... 
(local/data).........................................,....... /...../ ........ 
........................................nome (completo) e assinatura 
OBS. 
Remeter este recibo à CPL – Departamento de Comunicações 
Administrativos 
Fax: (53)999206480 E-mail: licitacoes@chui.rs.gov.br 
É imprescindível realizar o envio deste recibo para eventuais 
comunicações aos interessados, quando necessário, além de servir 
como comprovação nos autos do processo, conforme determina a 
legislação vigente. 
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA / ENVIO DE 
DOCUMENTOS 
ERS699 nº484, Vila América – Prédio da Prefeitura 
Departamento de Comunicações Administrativas – Chuí/RS – 
CEP:96255-000 

Publicado por: 
Carlos Alexandre de Azevedo Vasconcelos 

Código Identificador:8FFFA7E0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2023 
 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 155/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, §7°, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA 
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais e 
prestação de serviços de manutenção do veículo Caminhão Ford 2422, 
de placas ISW-2682, pertencente a Secretaria Municipal de Obras, 
Trânsito e Saneamento. 
VALOR: R$ 8.830,00 (oito mil oitocentos e trinta reais), sendo R$ 
8.130,00 (oito mil cento e trinta reais) de fornecimento de 
materiais e R$ 700,00 (setecentos reais) de serviços. 
  
Cotiporã, 09 de outubro de 2023. 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:29C94634 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº156/2023 
 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº156/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73 
OBJETO: a contratação de empresa especializada para conserto da 
Retroescavadeira New Holand B95B, pertencente a Secretaria 
Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 
VALOR: R$ 9.002,60 (nove mil e dois reais e sessenta centavos), 
sendo R$ 3.562,60 (três mil quinhentos e sessenta e dois reais e 
sessenta centavos) de materiais e R$ 5.440,00 (cinco mil 
quatrocentos e quarenta reais) de serviços. 
  
Cotiporã, 10 de outubro de 2023. 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:6AFEDD99 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2023 
 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 157/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ENERTEC COMERCIO E INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA 
CNPJ Nº 08.631.786/0001-57 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL 
Nº14.133/2021. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
eletricidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto na Escola Municipal de Ensino Infantil Amor e 
Carinho. 
VALOR: R$ 3.912,71 (três mil novecentos e doze reais e setenta e 
um centavos) em materiais elétricos. 
  



Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3675 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36 

Cotiporã, 10 de outubro de 2023. 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4AFF198F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 
 
IVELTON MATEUS ZARDO Prefeito Municipal de Cotiporã, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 
10.520 de 17/07/2002, e do Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 
3.800/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 
interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 
Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023, que objetiva o registro de 
preços para contratação de empresa para o fornecimento de 
playgrounds e demais brinquedos para diversos espaços públicos, que 
serão adquiridos quando deles o Município tiver necessidade. A 
sessão do Pregão se realizará no 26 de outubro de 2023, às 
09h00min. Maiores informações pelo telefone 54 – 3446 2800 – 
Ramal 2830 ou pelo endereço eletrônico: 
licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 
disposição dos interessados no site da Prefeitura: 
www.cotipora.rs.gov.br 
  
COTIPORÃ, 11 de outubro de 2023 
  
IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:648EAD4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221, DE 09 DE OUTUBRO DE 
2023 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 221/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: CLAUDIO ALESSIO E CIA LTDA 
CNPJ Nº 92.701.564/0001-70 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais e 
prestação de serviços de manutenção do veículo Caminhão Ford 2422, 
de placas ISW-2682, pertencente a Secretaria Municipal de Obras, 
Trânsito e Saneamento. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 155/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, §7°, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 
VALOR: R$ 8.830,00 (oito mil oitocentos e trinta reais), sendo R$ 
8.130,00 (oito mil cento e trinta reais) de fornecimento de 
materiais e R$ 700,00 (setecentos reais) de serviços. 
  
Cotiporã, 09 de outubro de 2023 
  
LETÍCIA FRIZON 
Sec. Municipal de Administração em Exercício 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:608F4652 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 222, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 222, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA - EPP 

CNPJ Nº 88.097.969/0001-73 
OBJETO: contratação de empresa especializada para conserto da 
Retroescavadeira New Holand B95B, pertencente a Secretaria 
Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 156/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 
VALOR: R$ 9.002,60 (nove mil e dois reais e sessenta centavos), 
sendo R$ 3.562,60 (três mil quinhentos e sessenta e dois reais e 
sessenta centavos) de materiais e R$ 5.440,00 (cinco mil 
quatrocentos e quarenta reais) de serviços. 
  
Cotiporã, 10 de outubro de 2023. 
  
LETÍCIA FRIZON 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:8DC59D05 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 223/2023 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 223/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: ENERTEC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA 
CNPJ Nº 08.631.786/0001-57 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
eletricidade para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto na Escola Municipal de Ensino Infantil Amor e 
Carinho. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 157/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART.75, LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021. 
PRAZO/VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias 
VALOR: R$ 3.912,71 (três mil novecentos e doze reais e setenta e 
um centavos) em materiais elétricos. 
  
Cotiporã, 10 de outubro de 2023. 
  
LETÍCIA FRIZON 
Sec. Municipal de Administração em Exercício 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:F5C1996F 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO N° 121/2023 
 
ESPÉCIE:CONTRATO N° 121/2023 
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE 
MOTORES CUMMINS S/A 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO E AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS (VEÍCULO ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA JCB 
MODELO: 4S220LR ANO/MODELO 2018) 
VALOR: R$ 20.189,38 (VINTE MIL, CENTO E OITENTA E 
NOVE REAIS, COM TRINTA E OITO CENTAVOS). 
DATA: INICIAL 10/10/2023 VIGÊNCIA: 10/11/2023 
ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 
OLIVEIRA MANICA, PREFEITO MUNICIPAL 
PELA EMPRESA: GABRIELA NETSON BAVARESCO 

 
Publicado por: 

Evilin Salinet Nunes 
Código Identificador:3BD52D3E 

 


